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‌8مسیربرای‌گشت‌و‌گذاردرپایتخت
 از افزایش ۱۰۰میلیارد تومانی بودجه حوزه گردشگری تا ایجادگذرهای تفریحی

 در دوره ششم مدیریت شهری

عصر که می‌شود، همه می‌آیند و مقابل غرفه‌ها تجمع 
می‌شود. یکی نوشیدنی سفارش می‌دهد و دیگری 
منتظر است تا بشقاب غذا را تحویل بگیرد. عده‌ای 
دور هم نشسته‌اند و گپ می‌زنند و برخی هم مشغول 
دیدن صنایع‌دستی هستند. این حال‌وهوای گذرهای 
گردشگری است؛ گذرهایی که جاذبه گردشگری 
کلانشهر تهران هستند و به مقصد گردشگران داخلی 
و خارجی تبدیل شده‌اند؛ ازاین‌رو مدیریت شهری 
قصد دارد در راستای رونق گردشگری پایتخت، ۸ 
گذر گردشگری جدید ایجاد کند. همچنین در این 
دوره بودجه حوزه گردشگری به ۱۰۰میلیارد تومان 

رسیده است.

شنبه  شنبه  77 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92149214
تشکیل پرونده قضایی برای شرکت لبنیاتی

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: ساختمان یک‌شرکت لبنیاتی در منطقه9 ناایمن بوده 
و اخطارهای مکرر از سوی شورای شهر تهران در راستای ایمن‌سازی‌ ساختمان به مدیران شرکت داده شد. 

تاکنون اقدامی صورت نگرفته و از این‌رو مقرر شد تا پرونده قضایی برای این شرکت تشکیل شود.

جمع‌آوری ۶ تن پسماند از خلازیر
حسین اخگرپور، شهردار منطقه ۱۹: در قالب طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی با زباله عوامل و مراکز 
غیرمجاز جمع‌آوری و دپوی پسماند برخورد می‌شود. در این راستا ۷ گاراژ محل دپوی پسماند غیرمجاز در خلازیر 

شناسایی و ۶ تن زباله خشک دپو شده در این گاراژها جمع‌آوری و به ایستگاه پسماند منطقه منتقل شد.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

فاز دوم تفرجگاه خرگوش دره به مساحت ۱۰ هزار مترمربع 1
حدفاصل انتهای فاز یک تا تقاطع خیابان آبادان آغاز و از ۴۶ درصد 

پیشرفت فیزیکی برخوردار شده است.

منطقه 

8 دستگاه اتوبوس نو به ناوگان حمل‌ونقل عمومی و پایانه‌های 9
ترددی منطقه اضافه شد.

منطقه 

 در راستای ترویج فرهنگ تفکیک پسماند خشک از مبدأ و معرفی 5
اپلیکیشن به دانش‌آموزان، زنگ نوماند در مدارس منطقه به 

صدا درآمد.

منطقه 

یک سالن ورزشی کشتی و زورخانه‌ای در محله هرندی ساخته 12
می‌شود. دورهمی سالمندان نیز با هدف ایجاد حال خوب و با اجرای 
برنامه هاي مختلف فرهنگی همچون خاطره گویی وشعرخوانی در 

سرای محله بهارستان برگزارشد.

منطقه 

به‌منظور افزایش سرانه ورزشی در ماه‌های اخیر ۲۱ باب زمین 18
چمن مصنوعی در محله‌هاي منطقه احداث و بهسازی شده است. 
جشنواره مهر آتش‌نشان با رویکرد آموزش نحوه مواجهه با حریق به 

دانش‌آموزان در مدارس منطقه برگزار شد.

منطقه 

کاروان خودرویی شامل ۸ خودرو ی مزین به پرچم‌هایی با شعارها 3
و مضامین دفاع‌مقدس تا ۸ مهرماه ۱۴۰۳ از مدارس منطقه در 

خیابان‌ها و معابر و میدان‌ها به حرکت در می‌آید.

منطقه 

عملیات اجرایی مرمت آسفالت مدرسه علامه حلی در محدوده 11
شهری منطقه توسط عوامل فنی و عمرانی این منطقه در حال 

اجرا است.

منطقه 

مراسم غبارروبی مزار شهدای گمنام با حضور شهردار منطقه، 16
فرمانده بسیج حوزه شهید همت و جمعی از مدیران شهری 

برگزار شد.

منطقه 

طلاچیان، 7 الجواد)ع(،  مساجد  در  محیط‌زیست  خانه 
حجت‌بن‌الحسن عسكری)ع( و مالک اشتر راه‌اندازی شد.

منطقه 

همزمان با هفته دفاع‌مقدس آیین غبارروبی و عطرافشانی مزار 14
مطهر شهدای گمنام در دارالمومنین تهران برگزار شد.

منطقه 

کارگاه‌های آموزشی با موضوعات سلامت محور مرتبط با سالمندان 20
در زمینه‌های روانشناسی، پیشگیری از بیماری‌ها و مراقبت‌های 

خاص برگزار شد.

منطقه 

بیش از ۱۳۰ تن پسماند غیرمجاز و ۱۶ محل غیرمجاز پسماند پلمب 2
و ۴۳ دستگاه خودروی غیرمجاز توقیف شد.

منطقه 

با هدف تسهیل تردد شهروندان و در ادامه اجرای عملیات آسفالت 10
در سطح معابر منطقه، کوچه رویا واقع در خیابان سلمان فارسی 

آسفالت شد.

منطقه 

سازه فرهنگی »بدرقه یاران« به‌صورت قطار دوبعدی که یادآور قطار 6
بدرقه رزمندگان 8 سال دفاع‌مقدس به‌سوی جبهه جبهه هاست در 

میدان انقلاب اجرایی شد.

منطقه 

۸۵پروژه شهری، در قالب‌طرح الگوی خدمت در 4 محور سی‌متری 13
نیروی هوایی، صفا، پنجم نیروی هوایی و امامت اجرا شد.

منطقه 

آیین نامگذاری و پلاک‌کوبی معبر به نام شهید مدافع سامت 19
»مصطفی علیدادی« در محله خانی‌آباد خیابان شهرداری جنوبی 

برگزار شد.

منطقه 

پاکسازی، آسفالت ریزی، بازپیرایی و بهسازی معابر در قالب 4
طرح ۳۶۰درجه و خدمت رسانی در خیابان نیروی دریایی و 

فرجام اجرا شد.

منطقه 

کارگاه پویش همگانی» شهر آماده« با موضوع پناهگیری و تخلیه 17
امن اضطراری در پایگاه پشتیبانی آل‌احمد برگزار شد.

منطقه 

همزمان با گرامیداشت هفته دفاع‌مقدس، مسابقات ورزشی 8
جانبازان و معلولان شهر تهران با حضور حدود یک‌صد‌وپنجاه 
نفر از ورزشکاران جانباز و معلول در مجموعه ورزشی آزادگان 

برگزار می‌شود.

منطقه 

آیین افتتاح یادمان شهدای گمنام بوستان حضرت ولیعصر‌)عج( 15
با حضور فرمانده سپاه تهران بزرگ، جمعی از مدیران شهری 
و خانواده‌های معزز شهدا همزمان با گرامیداشت هفته 

دفاع‌مقدس برگزار شد.

منطقه 

کارگاه آموزشی هنری با عنوان »بهترین‌ها از دورریختنی‌ها«در 21
مدارس سطح منطقه برگزار شد.

منطقه 

 با هدف تسهیل تردد شهروندان اجرای عملیات لکه‌گیری 22
نیمه مکانیزه آسفالت در بلوار مظفر شمالی انجام شد.

صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

برای مازندران سایت زباله احداث شود
حدود 2دهه است که زباله‌های استان مازندران به سایت زباله 
آق‌قلا که بین گمیشان -اینچه‌برون استان گلستان واقع شده 
منتقل و دپو می‌شود. حمل غیراستاندارد این زباله‌ها موجب 
راه‌افتادن شیرابه در مسیر و انتشار بوی نامطبوع می‌شود.از 
سوی دیگر به‌علت حجم بالای ورود و انباشت زباله در این سایت 
که چیزی حدود هزار تن در روز است امکان دفن بهداشتی و 
اصولی آن وجود ندارد و زباله‌ها در فضای باز به حال خود رها 
می‌شوند که همین موضوع موجب انتشار انواع بیماری‌ها و 
آلودگی شدید محیط‌زیست خواهد شد. از اینها گذشته این 
سایت دیگر گنجایش و ظرفیت نگهداشت این حجم از زباله 
را ندارد. وقت آن رسیده تا مسئولان هر‌چه سریع‌تر نسبت 
به ساخت و راه‌اندازی یک سایت انباشت و دفن زباله در استان 

مازندران اقدام کنند تا این مشکلات حل شود.
خدابخشی از گرگان

تکلیف ویلاها و باغ‌های غیرقانونی اطراف
 شیراز مشخص شود

متأسفانه چند سالی است که باغ‌ها و ویلاهای شخصی فراوانی 
اکثرا هم غیرقانونی در اطراف شهر شیراز و مناطق قلات، 
دو‌کوهک و پیران ساخته شده است و چون این ویلا‌ها و 
باغ‌هااستخر دارند در فصل گرما اقدام به پر‌کردن استخرهایشان 
جهت تفریح می‌کنند که پیامد این کار تا الان با قطعی 14تا 
16ساعته آب برای شهروندان شیرازی همراه بوده است. مسلما 
وقتی ویلا یا باغی بدون مجوز و به شکل غیرقانونی احداث شود، 
امکانات قانونی استفاده از آب و برق وگاز را هم ندارد و مالکانش 
مجبور به دور زدن قانون و تضییع حق سایر شهروندان خواهند 
شد.به همین جهت درخواست داریم تا این اماکن غیرقانونی 

تخریب و صاحبانشان مکلف به پرداخت جریمه شوند.
 شهروندی از شیراز

بر افزایش نرخ بلیت‌های هواپیما نظارت شود
متأسفانه از ابتدای شهریور‌ماه امسال نرخ بلیت تهران به 
مشهد و بالعکس در تمامی شرکت‌ها و خطوط هواپیمایی 
دو‌برابر شده است.درحالی‌که نه در وضعیت پذیرایی و امکانات 
داخل هواپیماها تغییری صورت گرفته و نه خود هواپیماها 
تعویض شده‌اند. سؤال اینجاست که علت این افزایش آن هم 
دو برابری چیست؟ این وضعیت برای افرادی که به هر دلیل 

مجبورند در این مسیر تردد کنند واقعا نگران‌کننده است.
شکوری از تهران

دلایل فاجعه معدن طبس به دقت پیگیری و ارزیابی شود
جان‌باختن تعدادی از هموطنان زحمتکش و عزیزمان در 
حادثه اخیر معدن طبس دل همه ما را به درد آورد. کار در 
معدن یکی از سخت‌ترین و پر خطر‌ترین کارهای دنیاست و 
تحمل و صبر زیادی می‌طلبد. از آنجا که چرخ اقتصاد کشور 
به‌دست این عزیزان می‌چرخد جا دارد که حادثه اخیر به 
دقت مورد بررسی قرار گیرد. اگر فرد یا افرادی در این رابطه 
اهمال کرده‌اند مورد مواخذه و مجازات قرار بگیرند و اگر هم 
مشکلات فنی موجب این حادثه دردناک شده به سرعت رفع 

شود تا دیگر شاهد چنین اتفاقات ناگوار و دلخراشی نباشیم.
علی‌پور از یزد

سامانه تلفنی برج میلاد مجدد راه‌اندازی شود
چند روز است که به‌طور مرتب با سامانه تلفنی 8585برج 
میلاد که قرار است پاسخگو و راهنمای شهروندان باشد تماس 
می‌گیرم ولی هر بار فقط صدای ضبط شده به گوش می‌رسد 
و خبری از وصل‌شدن به کارشناسان نیست. قبلا این سامانه 
پاسخگو بود و سؤالات مراجعان را به درستی پاسخ می‌داد.  

لطفا این سامانه مجدد راه‌اندازی شود.
 قائدی از تهران

حکم رتبه‌بندی بازنشستگان آموزش و پرورش چه شد؟
بنا بود که سازمان آموزش و پرورش برای افرادی که در آستانه 
بازنشستگی هستند حکم رتبه‌بندی را اعمال کند تا طبق 
آن حقوق و مزایای این افراد واریز شود. من یک سال است 
که بازنشسته شده‌ام. هنوز نه خبری از حکم رتبه‌بندی است 
و نه تغییری در حقوق دریافتی اتفاق افتاده. درخواست دارم 
مسئولان پیگیر انجام این طرح باشند تا حق بازنشستگان 
این سازمان که سال‌ها برای خدمت به فرزندان کشور زحمت 

کشیده‌اند پایمال نشود.
یک بازنشسته آموزش و پرورش

درخواست بازسازی سالن ورزشی شهر گوهران
شهر گوهران واقع در استان هرمزگان تنها یک سالن ورزشی 
داشت که آن هم به‌دلیل بارندگی‌های شدید و مداوم اخیر 
تخریب شد؛ مکانی که تنها دلخوشی جوانان این شهر بود 
و ساعاتی را به ورزش و تفریح در آن مشغول بودند. مسلما 
بازسازی و احیای این سالن بودجه گزافی نمی‌خواهد اما در 
عوض دل جوانان محروم و قانع این شهر را خوش خواهد کرد.
فیضی از هرمزگان

مرسوله‌های پستی به‌موقع ارسال نمی‌شوند
معلوم نیست که چرا چند وقتی است مرسوله‌های پستی به‌موقع 
به‌دست گیرندگانشان نمی‌رسند. این مشکل اخیرا چند باری 
برای من پیش آمده و دچار دردسر شده‌ام. چند باری هم با 
سامانه 195 که مختص شکایات اداره پست است تماس گرفته‌ام 
اما ترتیب اثری داده نشده است. تنها راه ارسال کالا و اجناس 
به راه‌های دور هم استفاده از خدمات پستی است. الان تکلیف 

من و افرادی مانند من که با این مشکل مواجه شده‌اند چیست؟
گرمارودی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

بازسازی گذرهای قدیمی
گذرهای سی‌تیر و باب‌همایون از گذرهای گردشگری قدیمی تهران 
هستند که ابتدا تنها چند غرفه عرضه غذا در این خیابان‌ها مشغول بودند 
و کم‌کم کافه سیار و غرفه‌های عرضه انواع نوشیدنی سردوگرم هم اضافه 
شدند. باتوجه‌ به مشکلات و چالش‌های ایجاد‌شده در خیابان سی‌تیر و 
نارضایتی شهروندان، در طرح بازنگری و بازسازی این گذر، با تصمیم 
مدیریت شهری غرفه‌ها جمع‌آوری شدند. گذر باب‌همایون هم با طراحی 
ویژه‌ای همچنان به فعالیت خود ادامه داد. 2گذر گردشگری در مناطق ۸ و 

۹ هم بهره‌برداری شده و در اختیار شهروندان قرار گرفته است.

تبادلات فرهنگی در مسیرهای گردشگری
گذر گردشگری برای تهران یک فرصت است؛ فرصتی که می‌تواند از یک‌سو 
زمینه‌ساز رونق صنعت گردشگری شود و از سوی دیگر درآمدهای پایدار شهر 
را افزایش دهد. در گذرهای گردشگری صرفا سرو غذا اتفاق نمی‌افتد؛ چراکه 
در این گذرها غرفه‌هایی برای عرضه انواع نوشیدنی‌های محلی و سنتی و...

صنایع‌دستی و حتی مکانی برای نواخته شدن سازها و اجرای آوازهای سنتی 
و... پیش‌بینی‌شده است؛ بنابراین گذرهای گردشگری مکانی برای تبادلات 

فرهنگ و آداب‌ورسوم هم محسوب می‌شوند.

گذر باب همایون
 این گذر در ضلع جنوبی 

میدان امام‌خمینی)ره( قرار 
گرفته که ۴۰ غرفه ازجمله 
‌۲۳غرفه اغذیه‌فروشی، ۴غرفه 
صنایع‌دستی و ۱۳غرفه 

سوغاتی دارد.

گذر خیابان 
اجتماعی

این گذر گردشگری در خیابان 
بدرالزمان قریب منطقه۹ ایجاد 
شده و دارای ۸غرفه شامل 
4غرفه اغذیه‌فروشی، ۲غرفه 

صنایع‌دستی و ۲غرفه 
سوغاتی است.

گذر برکت
گردشگری  گذر  این   

با ۲۹غرفه در بلوار شاهد 
که  شده  ساخته   ۸ منطقه 
۲۲غرفه اغذیه‌فروشی، یک غرفه 
صنایع‌دستی، ۴غرفه سوغاتی 

و ۲غرفه عرصه محصولات 
فرهنگی دارد.

سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران:علاوه بر 
مسیرهای گردشگری، تهران شهری با تمدن بیش از ۸هزار‌ساله است و وجود 
اماکنی چون عمارت مسعودیه، خانه‌موزه مقدم، باغ نگارستان، خانه اتحادیه 
و... ظرفیت‌هایی هستند که می‌توان از آنها برای جذب گردشگر استفاده کرد؛ 

البته عمارت‌های تاریخی دیگری هم در تهران وجود دارند که می‌توان با احیا و مرمت آنها، دامنه 
گردشگری پایتخت را گسترده‌تر کرد. نمونه این بناها عمارت کوشک امیرسلیمانی )منطقه ۱۵( 
است که مرمت آن آغاز شده است. زندان هارون‌الرشید در مسگرآباد )منطقه ۱۵( هم ظرفیت 
دیگری است که بازسازی می‌شود. البته این ملک در اختیار سازمان اوقاف بوده و نیاز است تا 

شهرداری تهران طبق توافق با این سازمان مقدمات بازسازی و مرمت بنا را فراهم کند.

 مسیرهای 
گردشگری جدید 
)سال ۱۴۰۲( کجا 
ایجاد شده‌است؟

 مسیر ۱۳۰۰متری: 
این مسیر کوهپیمایی 
شماره ۲ است که 
شهروندان با تردد در 
آن می‌توانند از پروژه 
»بوم‌کلبه« اقامتگاه 
بومگردی بوستان 
جنگلی سرخه‌حصار 
بازدید و استفاده کنند.

  مسیر راگا
منطقه کوهستانی 
راگا در شهرری قرار 
گرفته است که مسیر 
جدید کوهنوردی 
زیبایی در‌آن ایجاد 
شده تا کوهنوردان 
هنگام صعود به این قله 
شاهد تصاویر زیبایی 
از پوشش گیاهی و... 
باشند.

توسعه 
گردشگری 
با مرمت 
بناهای 
تاریخی

مقایسه وضعیت بودجه 
گردشگری تهران

سال ۱۴۰۳

میلیارد تومان ۱۰۰

سال ۱۴۰۲

۲۵
میلیارد تومان

سال۱۴۰1- ۱۴۰0

 میلیارد تومان۴ 

 منطقه ۳
گذر گردشگری 

اقدام

 ۸ گذر گردشگری جدید کجا ایجاد می‌شود؟

منطقه ۱۱
 گذر گردشگری 
میدان راه‌آهن

منطقه ۱۴
 گذر گردشگری 
ده‌حقی

منطقه ۱۶
گذر گردشگری 

نیلوفر
منطقه ۱۸

 مسیر گردشگری 
فیروزبر

منطقه ۲۰
 گذر گردشگری 
زائر

منطقه ۲۱
 مسیر 

گردشگری 
کودک

منطقه ۲۲
  گذر گردشگری 
فرهنگی ریحانه

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

مهدی اسماعیل‌پور گزارش
روزنامه‌نگار

دسترسی خیابان دستغیب به بزرگراه یادگار باز می‌شود

خروج بزرگراه یادگار امام)ره( از 
بن‌بست و اتصال آن به بزرگراه 
آزادگان و در ادامه جاده ساوه 
ابرپروژه‌ای است که شاخه شرقی 
آن در محدوده منطقه 10تهران 
درجریان است. پس از جابه‌جایی 
درختان در سال گذشته، اکنون 
تملک املاک معارض در جریان 
است. آن زمان برای اجرای این 
پروژه، بزرگراه یادگار امام)ره( بعد 
از خیابان امام خمینی مسدود و بار 
ترافیکی این معبر در خیابان‌های 
اطراف سرریز شد. حالا خبر رسیده 
تا حدود یک ‌ماه آینده مسیر خیابان 
دستغیب هم بازگشایی می‌شود و 
ترافیک ایجادشده در این محدوده 
کاهش می‌یابد. مهدی اخ‌الصنایع، 
شهردارمنطقه 10آخرین وضعیت 

این پروژه را برایمان می‌گوید.

مردم تهران از پروژه توسعه 
یادگارامام)ره( منتفع می‌شوند

مهدی اخ‌الصنایع، شهردار 
منطقه 10: تکمیل پروژه 
توسعه بزرگراه یادگار امام)ره( 
در این دوره از مدیریت شهری 
به‌صورت جدی و ویژه در 

دستور کار قرار گرفت و تصمیم برآن شد تا در 
یک بازه زمانی یک‌ساله، شاخه شرقی پروژه 
بزرگراه یادگار امام)ره( به بهره‌برداری برسد. 
به سرانجام رساندن این پروژه یکی از کارهای 
ویژه در شهرداری تهران است، به‌طوری‌که هم 
ساکنان منطقه 10و هم سایر شهروندان تهرانی 

از آن منتفع می‌شوند.
 درهمین راستا با حمایت شورای اسلامی 
شهر و شهرداری تهران، با حضور تیم 5نفره 
کارشناسان دادگستری تملک پلاک‌های 
معارض در محدوده میدان جی از هفته آینده 
آغاز می‌شود. تلاش ما این است که برای تملک 

با مالکان به توافق برسیم.

سال 1404زمان بهره‌برداری: نیمه نخست می‌شود.و نهایتا به میدان ۹ دی منتهی یک زیرگذر به منطقه ۱۷ می‌رسد خیابان قزوین و در ادامه با ساخت از میدان جی آغاز شده و به انتهای محدوده شاخه شرقی کجاست؟‌2ماه آینده زمان آغاز عملیات اجرایی: حدود یادگار امام)ره(عنوان پروژه: توسعه شرقی بزرگراه مشخصات 

 تعداد املاک 
معارض: 

105پلاک
محدوده املاک 

معارض:
 اطراف 

پادگان جی

برنامه‌ریزی برای تملک 
املاک معارض در 

مرحله اول:
28پلاک

زمان لازم برای 
تملک املاک 

معارض:
 2ماه

آخرین 
وضعیت 

تملک


